CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1294/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja implantado um
abrigo de passageiros na rua Pedro Isidoro da Silva e um na rua Dionísio Manoel
Guarezi, ambos no bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois, nas referidas ruas, não existe nenhum
abrigo de passageiro, gerando transtorno às pessoas que utilizam o transporte
coletivo e aos alunos que aguardam o transporte escolar. A implantação dos abrigos
de passageiros irá trazer mais segurança e qualidade de vida aos alunos e usuários
do transporte coletivo.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador